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در بحــث روش هــای بازاریابی گفتیــم، یکی از مهم تریــن روش ها 
بهینه ســازی موتور جست وجو )SEO( است. ما در این مطلب و شمارة 
بعدی در مورد آنچه بازاریابان ســئو دقیقاً انجام می دهند و چند مهارت 
ســئو که هر بازاریاب ســئو باید داشته باشــد، صحبت خواهیم کرد.

 بازارياب سئو در واقع چه کاری انجام می دهد؟
 بازاریاب سئو یک متخصص بازاریابی دیجیتال است که راهبرهایی 
سفارشی ایجاد می کند تا محتوای نشان تجاری )برند( در صفحات 
نتایج موتور جســت وجو رتبة بالایی کســب کند و ورود و خروج 
)ترافیک( و بازدیدکنندگان وبــگاه افزایش پیدا کنند. با این حال، 
شرکت ها از بازاریابان سئو انتظار دارند کاری بیش از اهداف ورود و 
خروج انجام دهند. شرکت ها و کسب و کارها انتظار گزارش و معیارها 
را دارند و اگر عملکرد کاهش یابد، انتظار دارند آن ها این مشکل را 
تشخیص دهند. دربارة مشتریان هم انتظار پیش بینی دارند. بسیاری 
از شرکت ها می خواهند بدانند در صورت مثلًا می خواهند بدانند که 
در صورت اجرای یک راهبرد بازاریابی، میزان استقبال مشتریان و 

میزان فروش چقدر رشد می کند.
با توجه به انبوهی از کارها و حیطه های تخصصی در حوزة بازاریابی 
دیجیتال، اکثر بازاریابان ســئو در کنار یــک بازاریاب محتوا یا در 
کنار یک توســعه دهنده برای بهینه سازی محتوا کار می کنند. این 
تیم کوچک می تواند به طور قابل توجهی بازدید کسب و کار شما را 

افزایش دهد.
مهارت های ضروری سئو برای بازاريابان

1. تحليل همدلانه
 بازاریاب ســئو باید توانایی متعادل کردن معیارهای بهینه سازی و 
درک جنبة انسانی موتورهای جست وجو را داشته باشد. بنابراین، 
باید با استفاده از ابزارهای تحلیلی این موارد را به دقت شناسایی کند:

•عوامل مؤثر بر افزایش یا کاهش ورود و خروج از وبگاه؛
•حجم جست وجو؛

•کلمات کلیدی بلند و کوتاه؛
•ایده های محتوایی.

اما درک این موضوع  که چرا یک نفر در جست وجوی کلمه یا عبارتی 
کلیدی است، یک مهارت بسیار مهم است. باید بفهمید مردم چه 
چیزهایی را دوســت دارند و بدانید در پشــت این جســت وجوها 
انســان ها وجود دارند. هنگامی که متوجه شوید چگونه داده ها را با 
هدف جست وجوی کاربر ترکیب کنید، می توانید عبارات کلیدی را 

بهتر انتخاب کنید و به رتبة جست وجوی بالاتری دست  یابید.
2. ارتباط مؤثر با ذی نفعان داخلی

 توانایی برقراری ارتباط و تجسم ارزش کار اهمیت دارد؛ چه از طریق 
نمودارها و چه داده نگاشت )اینفوگرافیک(ها. کارشناسان سئو باید 
بتوانند نشان دهند، نه اینکه بگویند. شما باید درک کنید که طراحی 

و ارتباط مهم هستند.
هنگام کار با تیم های گوناگون در یک شرکت یا واسط شدن بین یک 
تجارت و یک بنگاه سئو، ارتباط نقش کلیدی را ایفا می کند. ارتباط 
ضعیف، دستورالعمل های نامشخص، پاسخ ندادن سریع به سؤالات 
و سرگردانی در ارائة پروژه  می توانند سئو را با شکست مواجه کند.

3. مديريت اولويت ها
اکثر پویش  های سئو بیش از 20 وظیفة اصلی با وظایف فرعی زیادی 
دارند. بازاریاب  ســئو باید بداند که چگونه هر مرحله را بر اســاس 

ضرب الاجل ها، اهمیت و پیشرفت موردنظر اولویت بندی کند.
برای  مثال، ایجاد بک لینک )پیوند یک وبگاه در وبگاه دیگر( کاری 
مهم و بسیار زمان بر است. تلاش های ایجاد پیوند معمولًا هفته ها یا 

ماه ها طول می کشد تا مثمرثمر شود.
برای انجام این کار شما به عنوان  بازاریاب سئو و تیم  همراه باید:

•منابع ممکن برای بک لینک را شناسایی کنید؛
•نحوة مشارکت محتوا در این وبگاه  ها را بیابید؛

•پیوند ها را در منابع قرار دهید؛
•زمان بندی محتوا را برنامه ریزی کنید؛

•در صورت نیاز نویسندگان بیشتری استخدام کنید.
همه این ها عناصر مهمی هستند، اما بسته به نیاز مشتری، برخی از 
آن ها بر بقیه اولویت  دارند. این به  شما بستگی دارد که کدام موضوع 
را به اجرا بگذارید. به همین دلیل است که مدیریت اولویت بندی یک 
مهارت ضروری سئو است. اولویت بندی راز دستیابی به نتایج سریع 
و به دست آوردن اعتماد و بودجة لازم برای موفقیت بلندمدت است.

4. ارزيابی دقيق کلمات کليدی
همة بسته های بازاریابی سئو شامل ارزیابی کلمات کلیدی هستند. 
ارزیابی کلمة کلیدی فرایند شناسایی کلمات کلیدی بلند و کوتاه 

مهارت های لازم برای هر مدیر
 بازاریابی سئو

  ×   تجارت الكترونيك  ×    ×  اميرحسين كيايي  ×  
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راهبردی برای گنجاندن در محتــوای نمانام)برند( ازجمله وبگاه، 
فرسته هاي)پست های( وب نوشت و فرسته هاي رسانه های اجتماعی 

برای دستیابی به رتبة بالاتر در موتورهای جست وجوست.
هر متخصص سئو باید فن های ارزیابی کلمات کلیدی خود را کامل 
کند. مطالعات نشان می دهند، ارزیابی کلمات کلیدی یکی از بهترین 
مهارت های سئوی موردنیاز در رتبه بندی بالا در شرح وظایف سئو 

در سطح جهانی است.
ارزیابی کلمات کلیدی به دانش عمیق از الگوریتم های موتورهای 

جست وجو و هدف جست وجو نیاز دارد.
تصویر زیر مهم ترین مهارت های موردنیاز در شرح وظایف سئو در 

سطح جهانی را نشان می دهد.
شما در حوزة شغلی و کاری خودتان کلمات اصلی را که مشتریان 
کسب و کار شما معمولًا آن ها را جست وجو می کنند پیدا کنید و از 

آن ها در بسته های بازاریابی سئوی خودتان استفاده کنید.
5. تحليل سئوی رقابتی

این موضوع از اهمیت بالایی برخوردار است که  بازاریاب  سئو ببینند 
رقبا در صفحات نتیجة موتور جست جو )SERP( چه رتبه ای دارند.

کارشناسان به سرعت متوجه می شوند که رقبای شما از چه کلمات 
کلیدی ای اســتفاده می کنند و با کدام کلمات کلیدی برند شما را 
شکست می دهند. سپس به دنبال پیدا کردن علت موفقیت می گردند.

•رتبة آن ها چگونه بالاتر است؟
•آیا محتوای بهتری دارند؟

•آیا وبگاه آن ها سریع تر بارگذاری می شوند؟
یک نشان تجارت الکترونیکی که کفش می فروشد، ممکن است در 
مورد شرایط عمومی مرتبط با کفش، نشان های معروف مثل نایک و 

آدیداس را از دست بدهد، اما این ها هنوز رقبای واقعی آن ها نیستند.
به عنوان یک نشان کوچک تر، اولین هدف آن ها احتمالًا باید غلبه بر 
رقبای محلی باشد که بسیاری از آن ها ممکن است در تلاش های 

سئوی خود کمبود داشته باشند.
تجزیه وتحلیل رقبا می تواند نشان دهد که بهترین کلمة کلیدی برای 
آن ها چیست. گزارش تجزیه وتحلیل رقبا برای تدوین یک راهبرد 
سئوی قوی بسیار مهم است و می تواند به شما کمک کند مشتریانی 

را که قبلًا به آن ها فکر نمی کردید، هدف قرار دهید و جذب کنید.
6. مهارت های ويرايش و نوشتن

سئو با بازاریابی محتوا و پویش )کمپین( های رسانه های اجتماعی 
همراه است. این یک کار جداگانه نیست.

وقتی بازاریاب  سئو هستید، از شما انتظار می رود بر تیم های نوشتن 
محتوا نظارت داشته باشید و در کوتاه مدت از نویسندگان پشتیبانی کنید.

به همین دلیل است که نوشــتن خوب یک مهارت ضروری سئو 
است. بازاریابان جست وجو باید از انواع و طول محتوا درک عمیقی 

داشته باشند.
شما باید بتوانید فرسته )پست( های وب نوشت )وبلاگ(،  فرسته های 
رسانه های اجتماعی و محتوای وبگاهی را که یک نشان تجاری منتشر 
می کند، ببینید و تشخیص دهید که آیا زوایای محتوای درست را 
دنبال می کنند، کجا می توانند بهبود یابند و آیا چیزی وجود دارد که 

بتواند نوشتن را تأثیرگذارتر کند. 
تاکنون با شش مهارت ضروری برای یک بازاریاب  سئو آشنا شدیم. 
در شمارة بعدی در ادامة این مطلب دربارة دیگر مهارت های ضروری 
مثل سئو فن  و راهبرد ایجاد پیوند )لینک( و ابزارهای مرتبط با سئو 

صحبت خواهیم کرد.


